
OBNOVITELNÉ A NEOBNOVITELNÉ 

ZDROJE ENERGIE

Obnovitelné zdroje

- energie vyrobená ze zdrojů, které se přirozeně obnovují

- sluneční záření

- vítr

- příliv

- geotermální teplo

- atd.



Výhody: - dostupnost

Sluneční záření

Na Zem dopadne jen zlomek tohoto záření (asi jedna dvoumiliardtina).

Lidé dokážou z této energie využít jen nepatrné množství

- vytápěcí zařízení

- sušící zařízení

- destilační zařízení

- elektrická energie

Sluneční (solární) elektrárny - fotovoltaické systémy

- nízký dopad na životní prostředí



Nevýhody:

- vliv počasí a klimatických změn

- počasí je proměnlivé

- vždy Slunce nesvítí (mraky, noc)

- nefouká vítr

- zastavěná plocha

- solární panely zaujímají velkou rozlohu

- hlučnost

- větrné elektrárny vydávají hluk



Neobnovitelné zdroje

- energie vyrobená ze zdrojů, které se časem vyčerpají

- uhlí

- zemní plyn

- ropa

- rašelina

- dřevo

- většina zdrojů, které využíváme na Zemi, vznikly ze sluneční energie

- jaderná energie



Výhody:

- Jaderná energie

- neznečišťují ovzduší, za normálních podmínek bezpečné

Nevýhody: - těžba - ničení krajiny

- znečišťování atmosféry

- vznik skleníkového efektu

- radioaktivní odpad (skladování)

- atd.


